
令和5年 8月 4日 

会員各位 
公益社団法人全日本不動産協会 

全日本不動産近畿流通センター 

運 営 委 員 長 堀田 健二 

教育研修指導部長 松本 有司 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当センターに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、近畿流通センターでは、近畿の会員の皆様を対象に、参加費無料の流通セミナーを、下記の通り開催する運びとなりま

した。 

 当協会では、これまでに、全国 34,000 社の会員の皆様に共通してご利用いただける重要事項説明書と契約書の「全日統

一書式」を作成して参りました。現在、各々の地域独自の慣習や取引内容に応じて、条項・条文等を正しく理解してスムーズに

書類作成が出来るよう「全日版解説書」を作成し、会員の皆様に配布させていただきました。 

この度の流通セミナーでは、「全日版 不動産売買契約書 解説書」をテーマに、解説書の作成に携わった（株）こくえい不

動産調査の和田 周 氏を講師にお迎えして、その活用ポイントや注意点を詳しく説明していただきます。是非ご参加ください。 

敬具 

記 

主 催 ： 公益社団法人全日本不動産協会 全日本不動産近畿流通センター 

日 時 ： 令和5年9月 14日（木）午後1時30分～3時 00分 ※受付：午後 1 時 00 分より 

会 場 ： 全日大阪会館４F 多目的ホール 大阪市中央区谷町１丁目３－２６ 

講 師 ：  和田 周氏 (株)こくえい不動産調査（調査・取引支援専門会社）  

テ ー マ ： 「全日版 不動産売買契約書 解説書」活用法 

定 員 ： 90 名（申込み先着順） 

参加費用 ： 無料 

申込方法 ： 以下の URL または QR コードから Google フォームにアクセスし、必要事項をご入力下さい。 

 

URL：https://forms.gle/u9gqMVKW6qXfMGfe7 

 

QR コード： 

 

 

 

 

        

締め切り ： 令和 5 年 8 月 8 日（火）午前 11：00 迄（定員に達しましたら申込入力はできません。） 

問合せ先 ： 全日本不動産近畿流通センター TEL：06－6947－1131 （担当：上山） 

注意事項 ： 当日、セミナーを撮影し、近畿流通センターの YouTube「らびーちゃんねる」で配信いたします。動画の撮影・

配信についてご承諾いただけない場合は、参加をご遠慮ください。 

また、新型コロナウィルス感染状況・悪天候等により中止する場合がございます。ご了承ください。 

以上 

不動産業に役立つ！ 

令和5年度 流通セミナー開催のご案内 
「全日版 不動産売買契約書解説書 活用法！」 

https://forms.gle/u9gqMVKW6qXfMGfe7

